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1. Продолжительность учебного года
1.1. Начало учебного года – 01.09. 2017г.

1.2. Продолжительность учебного года:

• в 1 классе – 33 недели

• во 2-4, 5-8 классах – не менее 34  и не более 35 недель

• в 9 классе – 34 недели
2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится:

 

2.1. 1 – 4 классы – на четверти:
	 
	Дата
	Продолжительность (кол-во учебных недель)

	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1-я четверть
	01.09.2017г.
	29.10.2076г.
	8 недель 2 дня

	2-я четверть
	07.11.2017г.
	31.12.2017г.
	7 недель 5 дней

	3-я четверть
	15.01.2018г.
	25.03.2018г.
	1 класс - 9 недель 
2-4 классы - 10 недель 

	4-я четверть
	04.04.2018г.
	1 класс – 25.05.2018г.

2-4 классы -31.05.2018г. 
	1  класс - 6 недель 1 день;
2-4 классы – 8 недель 1 день 


2.2. На второй ступени (5 – 9 классы) – на четверти:
	 
	Дата
	Продолжительность (кол-во учебных недель)

	
	Начала четверти
	Окончания четверти
	

	1-я четверть
	01.09.2017г.
	29.10.2017г.
	8 недель 2 дня

	2-я четверть
	07.11.2017г.
	31.12.2017г.
	7 недель 5 дней

	3-я четверть
	15.01.2018г.
	25.03.2018г.
	10 недель 

	4-я четверть
	04.04.2018г.
	5 – 8 классы 31.05.2018г.;

9 класс – 25.05.2018г.
	8 недель 1 день 
7 недель 2 дня


 
   2.3. Продолжительность каникул в течение учебного года
	 
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	30.11.2017г.
	06.11.2017г.
	8 дней

	Зимние
	10.01.2018г.
	13.01.2018г.
	13 дней

	Весенние
	26.03.2018г.
	03.04.2018г.
	9 дней

	Летние
	01.06.2018г.
	31.08.2018г.
	не менее 8 календарных недель


 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулярные дни  с 12.02.2018г. по 18.02.2018г. (7 календарных дней). Выход на учебные занятия 21.02.2018г.

 

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность учебной недели:

в 1-ом классе пятидневная учебная неделя;

во 2- 9 классах шестидневная учебная неделя

Выходной день - воскресенье

 

4. Регламентирование образовательного процесса на день
Занятия проводятся в одну смену.
 

5. Продолжительность урока:
1 класс – 1 полугодие - 35 минут; 2 полугодие - 45 минут;

2–9-е классы – 45 минут
 

6. Продолжительность перемен
	                  1-ый класс
	2- 9-ые классы

	1 перемена- 20 минут

2 перемена (динам. пауза) - 40 минут

3 перемена- 30 минут
	1 перемена - 10 минут

2 перемена - 10 минут

3 перемена – 20 минут

4 перемена – 20 минут

5 перемена – 10 минут




7. Расписание звонков

	1-ый класс


	2-9-ые классы

	1 урок 9.00 -9.35
2 урок 9.55-10.30
3 урок 11.10-11.45
4 урок 12.05-12.40 (со 2 четверти)
 
	1 урок  8.00 -8.45
2 урок  8.55-9.40
3 урок  9.50-10.35
4 урок  10.55-11.40
5 урок 12.00-12.45
6 урок 12.55 – 13.40


8. Система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся
8.1. В первом классе балльное оценивание знаний обучающихся не производится.

8.2. Во 2-9 классах принята следующая система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2 (неудовлетворительно)

 

9. Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация во 2 – 8-х классах проводится в соответствии со сроками, установленными педагогическим советом на текущий учебный год.

Государственная (итоговая) аттестация в 9-ом классе проводится соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством образования Саратовской области на данный учебный год.

 

10. Количество классов-комплектов в каждой параллели:
	Параллель
	Кол-во классов-комплектов
	Кол-во учащихся в классе

	1-й
	1
	1
	10

	2-й
	1
	1
	20

	3-й
	1
	1
	8

	4-й
	1
	1
	13

	Всего
	4
	51

	5-й
	1
	11

	6-й
	1
	3

	7-й
	1
	2

	8-й
	1
	6

	9-й
	1
	7

	Всего
	5
	29

	ИТОГО
	9
	80


 

11. Организация внеурочной деятельности
	Наименование кружка, секции
	Класс 
	Количество детей
	День проведения
	Время проведения

	ФГОС

	Дорогою добра
	5
	4
	Четверг
	12.45-13.30

	Мастерилки
	1

2
	11
9
	Понедельник
	10.50-11.35
11.50-12.35

	Умелые руки
	3-4
	5
	Пятница
	12.45-13.30

	Мой друг - мяч
	3-4
	5
	Суббота
	11.50-12.35

	Театральный
	1

2
	10
19
	Среда

Вторник
	12.45-13.30

12.45-13.30

	Я-исследователь
	3-4
	5
	Суббота
	10.50-11.35

	Танцевальный
	1

2
	10
19
	Вторник

Четверг
	11.50-12.35

11.50-12.35

	Чемпион
	5
	4
	Вторник
	12.45-13.30

	Пластилиновая биология
	5
	4
	Среда 
	11.50-12.35

	Предметные

	Юный краевед
	5-6
	10
	Пятница
	13.30-14.30

	Хочу все знать
	2-4
	10
	Среда
	12.45-13.30

	Акварелька
	2
	9
	Суббота
	10.50-11.35

	Фриволите
	2-4
	11
	Среда
	12.45-13.30

	Русское слово
	7-9
	15
	Четверг
	13.30-14.30

	Проектная деятельность
	7-9
	15
	Пятница
	13.30-14.30

	В мире сказок
	5-6
	12
	Четверг
	13.30-14.30

	Юный математик
	5-7
	15
	Среда
	13.30-14.30

	В мире прекрасного
	7-9
	15
	Понедельник 
	13.30-14.30

	ПДО

	Театр юного актера 
	1-4
	12
	Четверг 
	14.00-15.00

	Вокальный 
	5-6

7-9
	13

11
	Понедельник
Суббота 
	14.00-15.00

13.00-14.00

	Рукодельница 
	5-8
	10
	Пятница

Суббота 
	14.30-15.30

13.00-14.00

	Патриот 
	6-9
	10
	Вторник 

Среда 
	13.00-14.00

14.00-15.00

	Спортивная секция
	5-6

7-9
	15

12
	Пятница 

Четверг
	14.00-16.00

14.00-16.00


12. График проведения общешкольных родительских собраний
	Дата
	Содержание
	Ответственный

	23.09
	1. Устав школы (нормы проведения, права и обязанности обучающихся в школе, внешний вид, посещаемость). Режим работы школы. Особенности организации УВП на 2017-2018 уч. год.

Антитеррористическая защищенность

2. Выборы членов Совета родителей

3. Организация горячего питания.

4. Профилактика безнадзорности и правонарушений, ДДТТ и соблюдение правил дорожного движения.

5. Индивидуальные консультации для родителей.
	Директор школы,

Зам. директора по УВР

Директор 

Шамгунова О. А.

Зам. директора по ВР

Кл. руководители

	25.11
	1.Создание в семье благоприятных условий для учебных занятий и полноценного отдыха детей.
2. Здоровый образ жизни формируется в семье.

3. Профилактика суицидов, асоциального поведения.
	Психолог
Медработник 

Зам. директора по ВР

психолог

	23.01

	1 Итоги успеваемости и ОГЭ-2018.
2 Вредные привычки и подростковая среда

3 Роль семьи в формировании у ребенка навыков самоконтроля в процессе обучения.

4 Индивидуальные консультации для родителей
	Зам. директора по УВР

Зам. директора по ВР

Психолог

Кл. руководители

	24.03

	1. Конфликты с собственным ребенком и пути их разрешения. Профилактика жестокого обращения.
2. Профилактика вредных привычек у подростков

3. Ответственность несовершеннолетних и их родителей за совершение правонарушений.
	Зам. директора по ВР

Психолог
Медработник

Школьный уполномоченный

	14.05

	1. Трудовое участие ребенка в жизни семьи. Его роль в развитии работоспособности и личностных качеств 
2. Роль семьи в духовно-нравственном воспитании детей.

3. Итоги учебного года

4. Организация летнего отдыха

5. Профессиональное самоопределение обучающихся
	Зам. директора 
Психолог

Кл. руководители

Зам. директора 

Кл. руководители













